



2023年3月期 決算短信(日本基準)(非連結)

2023年5月12日

上場会社名 アルメタックス株式会社

上場取引所 東

コード番号 5928 URL <https://www.almetax.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 社長執行役員 (氏名) 村治俊哉

問合せ先責任者 (役職名) 経理・財務部長 (氏名) 藤井義博

TEL 06-6440-3838

定時株主総会開催予定日 2023年6月29日

配当支払開始予定日 2023年6月30日

有価証券報告書提出予定日 2023年6月29日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2023年3月期の業績(2022年4月1日～2023年3月31日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期	9,658	1.2	216	23.1	340	14.9	269	23.8
2022年3月期	9,541	5.7	281		400	427.6	353	

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2023年3月期	25.96		3.1	3.0	2.2
2022年3月期	34.21		4.2	3.7	2.9

(参考) 持分法投資損益 2023年3月期 百万円 2022年3月期 百万円

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2023年3月期	11,456	8,864	77.4	854.16
2022年3月期	11,061	8,552	77.3	827.07

(参考) 自己資本 2023年3月期 8,864百万円 2022年3月期 8,552百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2023年3月期	390	11	103	1,934
2022年3月期	483	120	51	1,658

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
2022年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2022年3月期		4.00		6.00	10.00	103	29.2	1.2
2023年3月期		4.00		4.00	8.00	83	30.8	0.9
2024年3月期(予想)		4.00		4.00	8.00		41.5	

3. 2024年3月期の業績予想(2023年4月1日～2024年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,800	3.2	20	86.4	110	53.8	80	51.7	7.71
通期	10,000	3.5	160	26.1	280	17.9	200	25.7	19.27

注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更	: 無
以外の会計方針の変更	: 無
会計上の見積りの変更	: 無
修正再表示	: 無

(2) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2023年3月期	11,912,515 株	2022年3月期	11,912,515 株
期末自己株式数	2023年3月期	1,534,438 株	2022年3月期	1,571,569 株
期中平均株式数	2023年3月期	10,368,794 株	2022年3月期	10,331,965 株

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績等の概況」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	2
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 財務諸表及び主な注記	4
(1) 貸借対照表	4
(2) 損益計算書	7
(3) 株主資本等変動計算書	9
(4) キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報等)	12
(持分法損益等)	12
(関連当事者情報)	12
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	13
4. その他	14
(1) 役員の異動	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当期のわが国経済は、新型コロナウイルス感染症に伴う経済活動の制限が緩和されるなど回復の兆しをみせた一方、ロシアによるウクライナ侵攻の長期化による世界的な物流の混乱、原油価格等の原材料価格の上昇などが続くなか、全体としては厳しい経済状況が続いております。

国内の住宅建材市場におきましても、新設住宅着工戸数は底堅く推移しましたが、本格的な市場の回復を見るにはいたりませんでした。

このような状況のなか、売上高につきましては、主力製品である新設住宅用建材の受注が伸び悩み、リフォーム用建材の営業活動は実を結びつつあるものの、厳しい経営環境が続いております。収益につきましては、売上高が伸び悩みなか、生産性の改善及び総費用の削減に継続して取り組み一定の成果を上げたものの、原材料価格等の高騰が継続してその影響が大きくなり、営業利益、経常利益は前年同期を下回る結果となりました。

なお、当期純利益につきましては、前年同期を大きく下回る結果となりましたが、これは、前年同期は繰延税金資産を計上していなかった税務上の繰越欠損金の影響により、法人税等合計額が減少していたことによるものであります。

その結果、売上高につきましては、96億5千8百万円（前年同期は95億4千1百万円、1.2%増）となりました。

利益面につきましては、営業利益で2億1千6百万円（前年同期は2億8千1百万円、△23.1%）、経常利益で3億4千万円（前年同期は4億円、△14.9%）、当期純利益は2億6千9百万円（前年同期は3億5千3百万円、△23.8%）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

資産合計は、前事業年度末に比べて3億9千5百万円増加して114億5千6百万円となりました。主な内容としては現金及び預金が2億7千5百万円、棚卸資産が1億5千8百万円それぞれ増加したこと、市場価格が前事業年度末に比べ増加したことにより投資有価証券及び関係会社株式の評価が合わせて1億6千7百万円増加したこと、受取手形（電子記録債権を含む）及び売掛金が1億9千8百万円減少したことによるものであります。

負債合計は、前事業年度末に比べて8千3百万円増加して25億9千2百万円となりました。主な内容としては繰延税金負債が7千4百万円増加したことによるものであります。

純資産合計は、前事業年度末に比べて3億1千1百万円増加して88億6千4百万円となりました。主な内容としては利益剰余金が1億5千8百万円、その他有価証券評価差額金が1億3千6百万円増加したことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物の期末残高は、前年同期に比べ2億7千5百万円増加して19億3千4百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、前年同期に比し9千2百万円減少し、3億9千万円となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、前年同期に比し1億8百万円増加し、△1千1百万円となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、前年同期に比し5千1百万円減少し、△1億3百万円となりました。

(4) 今後の見通し

次期におきましては、当社を取り巻く環境が厳しいなか、原材料価格等の高騰により更なる収益の悪化が見込まれます。

また、国内住宅着工戸数は長期的には減少傾向が続くものと見込まれますが、売上・収益の増加に向けて、既存製品の受注を堅持するとともに、新規取引先の獲得並びに新製品のさらなる開発に注力してまいります。また、引続き生産性の改善や業務の合理化等による収益構造の改善に全社を挙げて取り組んでまいります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、非連結会社であることから、日本基準を採用することが公正妥当であると考えております。また、国内ではIFRS（国際財務報告基準）を採用する会社は少数であり、現在採用する予定はありませんが、今後の国内他社の採用動向を踏まえて検討はすすめていく方針であります。なお、当社の業務は日本国内に限定されております。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当事業年度 (2023年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,658,354	1,934,148
受取手形	69,785	61,828
電子記録債権	2,265,155	2,095,037
売掛金	1,058,055	1,037,450
商品及び製品	138,258	234,432
仕掛品	7,973	8,188
原材料及び貯蔵品	592,526	654,387
前払費用	15,922	19,428
未収入金	175,407	186,658
その他	2,038	2,142
貸倒引当金	△2,884	△2,715
流動資産合計	5,980,594	6,230,987
固定資産		
有形固定資産		
建物	2,844,922	2,842,192
減価償却累計額及び減損損失累計額	△2,076,709	△2,144,706
建物（純額）	768,213	697,486
構築物	433,856	433,856
減価償却累計額及び減損損失累計額	△430,821	△431,213
構築物（純額）	3,035	2,642
機械及び装置	1,876,632	1,889,135
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,845,676	△1,851,719
機械及び装置（純額）	30,956	37,415
車両運搬具	86,637	91,589
減価償却累計額	△72,904	△77,535
車両運搬具（純額）	13,732	14,054
工具、器具及び備品	1,380,213	1,424,092
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,348,816	△1,358,527
工具、器具及び備品（純額）	31,397	65,564
土地	1,465,142	1,454,081
建設仮勘定	4,470	15,090
有形固定資産合計	2,316,947	2,286,334

(単位：千円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当事業年度 (2023年3月31日)
無形固定資産		
借地権	7,977	7,977
ソフトウェア	743	11,104
電話加入権	0	0
その他	173	173
無形固定資産合計	8,894	19,256
投資その他の資産		
投資有価証券	1,370,773	1,358,530
関係会社株式	1,300,657	1,480,039
従業員に対する長期貸付金	2,900	2,300
長期前払費用	6,430	5,295
その他	78,403	77,894
貸倒引当金	△3,773	△3,773
投資その他の資産合計	2,755,391	2,920,287
固定資産合計	5,081,233	5,225,877
資産合計	11,061,828	11,456,864
負債の部		
流動負債		
支払手形	673,784	626,209
買掛金	653,907	679,141
未払金	109,236	129,549
未払費用	78,567	76,645
未払法人税等	49,862	67,556
未払消費税等	74,606	27,489
前受金	7,847	33,649
預り金	22,442	22,509
賞与引当金	175,879	183,582
役員賞与引当金	17,203	12,122
製品保証引当金	7,610	7,328
設備関係支払手形	4,514	21,441
その他	100	-
流動負債合計	1,875,562	1,887,226
固定負債		
繰延税金負債	322,250	396,473
再評価に係る繰延税金負債	132,047	132,047
退職給付引当金	177,127	174,425
その他	2,163	2,163
固定負債合計	633,588	705,109
負債合計	2,509,150	2,592,336

(単位：千円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当事業年度 (2023年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,160,418	2,160,418
資本剰余金		
資本準備金	2,233,785	2,233,785
その他資本剰余金	351,800	352,542
資本剰余金合計	2,585,585	2,586,328
利益剰余金		
利益準備金	340,169	340,169
その他利益剰余金		
別途積立金	2,350,000	2,550,000
繰越利益剰余金	411,467	370,230
利益剰余金合計	3,101,636	3,260,399
自己株式	△390,260	△381,051
株主資本合計	7,457,379	7,626,094
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,044,184	1,180,423
土地再評価差額金	51,113	58,010
評価・換算差額等合計	1,095,297	1,238,434
純資産合計	8,552,677	8,864,528
負債純資産合計	11,061,828	11,456,864

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
売上高		
商品及び製品売上高	9,541,712	9,658,002
売上高合計	9,541,712	9,658,002
売上原価		
商品及び製品期首棚卸高	129,295	138,258
当期製品製造原価	6,788,627	6,867,909
当期商品仕入高	825,349	1,040,637
合計	7,743,272	8,046,806
他勘定振替高	3,135	4,536
商品及び製品期末棚卸高	138,258	234,432
売上原価合計	7,601,878	7,807,836
売上総利益	1,939,834	1,850,166
販売費及び一般管理費		
運搬費	374,398	372,836
広告宣伝費	7,279	25,809
役員報酬	113,531	108,140
給料及び手当	507,143	523,618
賞与引当金繰入額	68,536	71,363
退職給付費用	15,196	15,000
法定福利費	96,133	94,388
福利厚生費	6,602	5,810
減価償却費	4,571	5,982
賃借料	92,921	65,850
修繕費	7,250	2,769
消耗品費	16,377	12,719
通信費	13,814	14,908
旅費及び交通費	14,435	21,842
租税公課	46,899	48,796
交際費	3,942	6,197
研究開発費	121,829	115,038
支払手数料	78,914	84,223
その他	68,739	38,447
販売費及び一般管理費合計	1,658,517	1,633,742
営業利益	281,317	216,424
営業外収益		
受取利息	43	91
受取配当金	89,263	102,371
仕入割引	4,954	5,111
助成金収入	19,144	10,383
その他	6,768	7,014
営業外収益合計	120,175	124,972
営業外費用		
売上割引	862	300
その他	243	195
営業外費用合計	1,105	495
経常利益	400,386	340,900

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
特別利益		
投資有価証券売却益	-	27,408
固定資産売却益	56	-
特別利益合計	56	27,408
特別損失		
固定資産除却損	400	1,773
固定資産売却損	-	2,965
特別損失合計	400	4,739
税引前当期純利益	400,043	363,569
法人税、住民税及び事業税	32,900	80,200
法人税等調整額	13,667	14,151
法人税等合計	46,567	94,351
当期純利益	353,475	269,218

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金		利益剰余金 合計
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計		その他利益剰余金	繰越利益 剰余金	
					別途積立金			
当期首残高	2,160,418	2,233,785	350,790	2,584,575	340,169	3,150,000	△690,339	2,799,829
当期変動額								
別途積立金の取崩						△800,000	800,000	—
剰余金の配当							△51,668	△51,668
当期純利益							353,475	353,475
自己株式の取得								
自己株式の処分			1,009	1,009				
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)								
当期変動額合計	—	—	1,009	1,009	—	△800,000	1,101,807	301,807
当期末残高	2,160,418	2,233,785	351,800	2,585,585	340,169	2,350,000	411,467	3,101,636

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△399,188	7,145,634	1,186,439	51,113	1,237,553	8,383,188
当期変動額						
別途積立金の取崩		—				—
剰余金の配当		△51,668				△51,668
当期純利益		353,475				353,475
自己株式の取得	△13	△13				△13
自己株式の処分	8,941	9,951				9,951
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)			△142,255		△142,255	△142,255
当期変動額合計	8,928	311,745	△142,255	—	△142,255	169,489
当期末残高	△390,260	7,457,379	1,044,184	51,113	1,095,297	8,552,677

当事業年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計		別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	2,160,418	2,233,785	351,800	2,585,585	340,169	2,350,000	411,467	3,101,636
当期変動額								
別途積立金の積立						200,000	△200,000	—
剰余金の配当							△103,557	△103,557
当期純利益							269,218	269,218
土地再評価差額金の 取崩							△6,896	△6,896
自己株式の処分			742	742				
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)								
当期変動額合計	—	—	742	742	—	200,000	△41,236	158,763
当期末残高	2,160,418	2,233,785	352,542	2,586,328	340,169	2,550,000	370,230	3,260,399

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△390,260	7,457,379	1,044,184	51,113	1,095,297	8,552,677
当期変動額						
別途積立金の積立		—				—
剰余金の配当		△103,557				△103,557
当期純利益		269,218				269,218
土地再評価差額金の 取崩		△6,896				△6,896
自己株式の処分	9,208	9,951				9,951
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)			136,239	6,896	143,136	143,136
当期変動額合計	9,208	168,714	136,239	6,896	143,136	311,850
当期末残高	△381,051	7,626,094	1,180,423	58,010	1,238,434	8,864,528

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	400,043	363,569
減価償却費	111,558	116,582
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	204	△168
賞与引当金の増減額 (△は減少)	21,079	7,703
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	17,203	△5,081
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△1,907	△2,701
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	△445	△281
受取利息及び受取配当金	△89,306	△102,463
固定資産売却損益 (△は益)	△56	2,965
固定資産除却損	400	1,773
投資有価証券売却損益 (△は益)	-	△27,408
売上債権の増減額 (△は増加)	△245,378	227,111
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△69,955	△158,249
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	2,076	3,715
仕入債務の増減額 (△は減少)	138,574	△40,903
未払消費税等の増減額 (△は減少)	44,249	△47,117
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	33,533	629
その他	29,514	9,424
小計	391,387	349,098
利息及び配当金の受取額	89,306	102,450
法人税等の支払額	△10,774	△60,557
法人税等の還付額	13,929	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	483,848	390,991
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△133,024	△67,183
有形固定資産の売却による収入	56	11,520
無形固定資産の取得による支出	△554	△11,222
固定資産の除却による支出	△370	△1,803
投資有価証券の売却による収入	-	56,580
長期貸付金の回収による収入	600	600
その他の支出	△14,549	△577
その他の収入	27,520	450
投資活動によるキャッシュ・フロー	△120,322	△11,637
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△51,737	△103,560
自己株式の取得による支出	△13	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	△51,750	△103,560
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	311,775	275,793
現金及び現金同等物の期首残高	1,346,578	1,658,354
現金及び現金同等物の期末残高	1,658,354	1,934,148

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

セグメント情報については、住宅建材部門の単一セグメントであるため、セグメント開示を行っておりません。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(関連当事者情報)

1 関連当事者との取引

(1) 財務諸表提出会社の親会社及び主要株主(会社等に限る)等

前事業年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

種類	会社等の名称又は氏名	所在地	資本金又は出資金(百万円)	事業の内容又は職業	議決権等の所有(被所有)割合(%)	関連当事者との関係	取引の内容	取引金額(千円)	科目	期末残高(千円)
その他の関係会社	積水ハウス㈱	大阪市北区	202,591	住宅メーカー	被所有 36.2 (直接)	当社製品の販売 役員の兼任	住宅用建材製品の販売等	5,336,738	売掛金 電子記録債権	486,963 1,484,393
							原材料の仕入	995,801	買掛金	90,730

当事業年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

種類	会社等の名称又は氏名	所在地	資本金又は出資金(百万円)	事業の内容又は職業	議決権等の所有(被所有)割合(%)	関連当事者との関係	取引の内容	取引金額(千円)	科目	期末残高(千円)
その他の関係会社	積水ハウス㈱	大阪市北区	202,591	住宅メーカー	被所有 36.0 (直接)	当社製品の販売	住宅用建材製品の販売等	5,454,462	売掛金 電子記録債権	507,495 1,397,717
							原材料の仕入	1,058,002	買掛金	112,961

取引条件及び取引条件の決定方針等

取引価格その他の取引条件は、当社と関連を有しない他の当事者と同様の条件によっております。取引条件的に劣ることはありません。

(注) 上記金額のうち取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含みます。

(2) 財務諸表提出会社の子会社及び関連会社等

該当事項はありません。

(3) 財務諸表提出会社と同一の親会社を持つ会社等及び財務諸表提出会社のその他の関係会社の子会社等

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

項目	前事業年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
1株当たり純資産額	827円07銭	854円16銭
1株当たり当期純利益	34円21銭	25円96銭
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	—円	—円

(注1) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

(注2) 1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (2022年3月31日)	当事業年度 (2023年3月31日)
1株当たり純資産額		
貸借対照表の純資産の部の合計額(千円)	8,552,677	8,864,528
普通株式に係る純資産額(千円)	8,552,677	8,864,528
普通株式の発行済株式数(千株)	11,912	11,912
普通株式の自己株式数(千株)	1,571	1,534
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数 (千株)	10,340	10,378

項目	前事業年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
1株当たり当期純利益		
損益計算書上の当期純利益(千円)	353,475	269,218
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	353,475	269,218
期中平均株式数(千株)	10,331	10,368
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	潜在株式はありません。	

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

(1) 役員の変動 (2023年6月29日予定)

1. 取締役の変動

①新任取締役候補

	(新)	(現)
網島 甲二	取締役 兼 常務執行役員 営業、調達担当 兼 営業本部長	常務執行役員 営業本部長

②退任予定取締役

	(新)	(現)
山元 秀和	常勤監査役	取締役 兼 常務執行役員 生産部門担当

③役職の変動

	(新)	(現)
矢田 肇	取締役 兼 副社長執行役員 新規事業推進、技術、生産部門担当	取締役 兼 副社長執行役員 新規事業推進、営業・調達・技術部門担当

2. 監査役の変動

①新任監査役候補

	(新)	(現)
山元 秀和	常勤監査役	取締役 兼 常務執行役員 生産部門担当

②退任予定監査役

	(新)	(現)
清家 由和	—	常勤監査役